
   

2022年 10月3日 
大会事務局 

 

 

 新型コロナウイルス感染予防対策について  

 

2022 ライディングスポーツカップもてぎショートコース選手権におきましては、参加される関係者の安心・安全確保の観点より、 

モビリティリゾートもてぎでは下記の新型コロナウイルス感染予防対応を行って参ります。ご負担をおかけしますが感染予防への 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 
 

記 
 

【お願い事項】 

1. 入場ゲートにおきまして検温を実施させていただいております。37.5度以上の発熱がある方の入場はご遠慮いただき 

ますので、ご了承いただきますよう宜しくお願い申し上げます。そのほか、以下の項目に該当される方のご参加・ 

ご来場はお控えいただきますようお願いいたします。 

① 決勝日から過去2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬をされた方 

② 同居家族や身近な知人、同僚等に感染者あるいは感染が疑われる方がいらっしゃる方 

なお、ライダーおよびピットクルーの皆様が上記に該当しないことを確認させていただくため、 

全てのライダーおよびピットクルーを対象に「レース参加に関する体調確認」をお願いしております。 

 

2. 症状の有無に関わらず、ご入場の際は必ずマスクをご着用ください。 

 

3. 可能な限り、他の方と一定の距離を置くソーシャルディスタンスを確保してください。 

 

4. 会話をする際は、可能な限り真正面を避けてください。 

 

5. 飲食時は周囲の人とできるかぎり距離を保ち、対面での飲食を避け、会話は控えめにしてください。 

 

６．ピット及び待機・整備チームテントは密閉された空間にならない様、風通しに配慮して設置するとともに、こまめな換気を 

お願いいたします。 

 

７．打合せ等を行う場合は可能な限り屋外で、短時間での実施をご検討ください。 

 

８．宿泊先においては、マスク等の着用、手洗い、手指消毒、こまめな換気を励行いただき感染リスクを低減する行動を 

徹底してください。 

 

【感染症予防対策】 

1. サーキット内の各所で消毒薬を設置しています。手に触れる場所等への消毒用としてご利用ください。 

 

2. 来場後に発熱者や具合が悪くなった方がいらっしゃる場合は、お近くのスタッフにお申し出ください。 

 

３．選手受付など参加者の皆様が多く集まる場では、可能な限りクラスを分散させたうえでソーシャルディスタンスを確保し、 

人が密集する状況を極力減らします。 

また、ブリーフィングは密集を避けるため、場内放送にて実施いたします。 

 

４．感染予防や拡散防止のために、スタッフやオフィシャル、警備員等運営側がマスクを着用して業務に従事いたします。 

 

 
以上 

2022 ライディングスポーツカップ 

もてぎショートコース選手権 第5戦 


